第一頁 共三頁

裝

訂

線

高 雄 市 中 醫 師 公 會     函
地址：高雄市鼓山區明華路 251號 5樓

電話：(07)5525851

傳真：(07)5542901

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國 111年 10月 6日
發文字號：高市中醫(龍)字第 088號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：乙份

主旨：本會為慶祝第九十三屆國醫節訂於 112 年 3 月 18 日、19 日

舉辦中醫藥學術論壇，公開徵求學術論文，歡迎踴躍投稿，

請  查照。

說明：

一、依據 111 年 9 月 20 日，第一次學術委員會決議案辦理。

二、依據「醫師執業登記及繼續教育辦法」第 14 條規定，報請中

華民國中醫師公會全國聯合會核發作者教育積分點數。

  三、徵稿對象：凡與中醫藥或中西醫整合有關之學術論著（包括

    原著、病例報告、文獻綜述、醫案討論）。

四、論文格式：題目和摘要以中文為主，若為英文論文者需加註

中文翻譯和英文關鍵字。書稿上須詳細註明姓名、學位、職

稱、所屬單位或團體、通訊處（電話、傳真、電郵），請於截

止日期 111 年 12 月 15 日前，通過電郵傳至高雄市中醫師公

會，電郵：khcma@yahoo.com.tw。(詳細說明請閱附件)

五、檢附高雄市中醫師公會「112 年國醫節中醫藥學術論壇論文

徵稿說明」乙份(如附件)。

正本：各大醫院及相關學術團體

第二頁 共三頁

裝

訂

線

高雄市中醫師公會
112年國醫節中醫藥學術論壇

學術交流論文徵稿
論壇日期：112年03月18日、19日(星期六、日)

論文徵稿截止日期：111年12月15日

徵稿說明

    本論壇訂於112年03月18日、19日於天主教聖功醫療財團法人聖功醫院13

樓國際會議廳(高雄市苓雅區建國一路352號)舉行，徵求中醫藥基礎研究、典

籍及臨床等相關研究論文，以壁報論文方式進行發表(口頭報告部分由主辦單

位邀請)，並出刊論文集。請於111年12月15日前將符合格式之論文(中英文皆

可)，以MS Word檔案格式e-mail至khcma@yahoo.com.tw (以電子郵件的方式

投稿，檔名格式為單位_主作者.doc)，歡迎中醫師、教師、學生、技術人員

與研究人員從事相關研究者踴躍投稿參與。投稿七日內，仍未收到e-mail回

覆者，請來電確認。

※請務必在e-mail中註明下列資訊：

1. 郵件主旨 : 請寫【國醫節論文投稿】。

2. 發表作者 中英文姓名、服務單位、電話、傳真及e-mail。

3. 是否張貼壁報論文： □是  □否

4.所投稿壁報論文一經採用後，為使會員同道能再閱讀受益，本會得選刊於

高雄市中醫會訊以廣流傳。

  □同意  □不同意  若未表示意見者視為同意。

格式說明：本論壇接受論文摘要、全文、臨床病例報告或臨床治療經驗彙整

投稿，格式如下：

一、投稿論文摘要格式

論文摘要需包含(依序)論文題目、作者、單位、通訊作者電子郵件地址、關

鍵字、摘要內文，中英文皆可，字數不超過 500 字。中文字使用標楷體、英

文字體為Times New Roman，論文題目字體大小14 pt、其他部分皆為12 pt。

郵件地址需為斜體，通訊作者名字應加星號(*)，摘要內文行距則為1.5行間

距。版面大小為A4，上下邊界為2.0公分，左右邊界2.5公分。論文題目、作

者、單位、郵件地址、關鍵字置中對齊，摘要內文左右對齊。

二、投稿全文格式

論文首頁需包含(依序)論文題目、作者、單位、通訊作者電子郵件地址、摘

要(中英文摘要不超過 500 字)、關鍵字(最多5詞)。中文字使用標楷體、英

文字體為Times New Roman，論文題目字體大小14 pt、其他部分皆為12 pt。

郵件地址需為斜體，通訊作者名字應加星號(*)，摘要內文行距則為1.5行間

距。版面大小為A4，上下邊界為2.0公分，左右邊界2.5公分。論文題目、作

者、單位、郵件地址、關鍵字置中對齊，摘要內文左右對齊。本文格式說明

如下：

第三頁 共三頁

裝

訂

線

(一)、前言（問題背景：含相關理論及研究、研究動機、研究目的）

(二)、方法（研究對象、資料分析）

(三)、結果（研究結果）

(四)、討論（各項研究結果加以討論，並做出結論及建議）

(五)、參考文獻(在本文引用時須加註角碼，不超過10個為原則。)

依作者之姓名、論文題目、雜誌或書名、年份、期數、頁數。

Park CR. Seeley RJ. Craft S. Woods SC. Intracerebroventricular insulin

enhances memory in a passive-avoidance task. Physiology & Behavior.

2000；68(4):509-14.

三、臨床病例報告格式：

(一)、 前言：臨床病例之相關症狀、証候

(二)、 案例分析：中醫之辨證論治理法方藥或理學檢查

(三)、 治療方法與過程

(四)、 結果討論

(五)、 參考文獻

四、臨床治療經驗彙整：

    中文字使用標楷體、英文字體為Times New Roman，題目字體大小14 pt、

其他部分皆為12 pt。內文行距則為1.5行間距。版面大小為A4，上下邊界為

2.0公分，左右邊界2.5公分。題目、作者、單位、郵件地址、關鍵字置中對

齊。字數無特別限制。

張貼壁報論文格式

1. 如張貼論文者請將發表之壁報論文必須包含標題以及內容，其尺寸為長條

式(寬 90cm x 高120cm)。

2. 壁報論文由發表者自行列印輸出，並於發表日期：111年03月18日當天自

行攜至會場指定地點張貼。
3. 壁報論文張貼時間：112年 03 月 17日(星期五)下午 14：00~17：00

                     112年 03 月 18日(星期六)上午 9：00 前張貼完畢

   壁報論文拆除時間：112年 03 月 19日(星期日)12：00~12：30

  ＊所有發表者請依規定時間將壁報論文拆除，逾時由本單位統一拆除，並

 不負保管之責任。

聯絡方式

對於研討會相關事項如有疑問請參考：

高雄市中醫師公會http://www.khcma.com.tw/index2.php

電話：07-5525851~2  手機：0972-000189  聯絡人：蘇小姐

壁報論文比賽

    本論壇舉辦壁報論文競賽，大會將由評審委員進行分組評分，前三名頒

給金、銀、銅壁報論文獎狀及佳作若干名頒發獎狀。

http://www.khcma.com.tw/index2.php